Fatwa Majelis Ulama Indonesia

³⁰ Sutan Remi Sjahdeini, 2014, *Perbankan Syariah: Produk-Produk Dan Aspek Hukumnya*, Jakarta, Kencana, hlm 161.

³¹ *Ibid.*

Majelis Ulama Indonesia, dalam keputusan ijtima ulama komisi Fatwa MUI se-Indonesia tentang bunga (*interest/faidah*) pada tanggal 22 syawal 1424 H/16 Desember 2003 M, menetapkan bahwa bunga sama dengan riba, sehingga bunga haram hukumnya.

4. Hikmah atau manfaat pelarangan riba

Hikmah dari diharamnya riba, selain hikmah umum yaitu untuk menguji keimanan seseorang hamba juga hikmah yang lain yaitu sebagai berikut:³²

- a.